[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218

CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP  -   CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

[image: image2.png]

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA

DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS

DATA: 10/03/2017

HORÁRIO: 09h00
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações (artigo 14 da Lei n° 11.947/2009) para Alimentação Escolar, conforme especificações detalhadas no Anexo I desta Chamada Pública.
No dia e hora supramencionados, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitações no final assinados, consoante ato de designação nº 7.862/2017. Aberta a Sessão pelo Senhor Presidente da Comissão, verificou-se a presença do seguinte interessados: ALINE FERNANDA FERREIRA BORGES DE OLIVEIRA, MARCUS VINICIUS MARCATO, PHAOLA GIRALDI AMANCIO, SANDRO ARLEY ALVES LOPES, JULIETA ROMANI MARTONI, os quais procederam às entregas dos envelopes, que se encontravam devidamente fechados. Em seguida, foi procedida a abertura dos Envelopes de nº 01, sendo as documentações neles contidas verificadas e rubricadas por todos os presentes, não tendo ocorrida nenhuma manifestação pelos interessados. A seguir, os integrantes da Comissão de Licitações passaram a examinar as Documentações apresentadas. Constatando que as exigências do Edital tinham sido plenamente cumpridas pelos Interessados ALINE FERNANDA FERREIRA BORGES DE OLIVEIRA, MARCUS VINICIUS MARCATO, PHAOLA GIRALDI AMANCIO, SANDRO ARLEY ALVES LOPES, JULIETA ROMANI MARTONI, a Comissão, sem divergência de votos, julgou ditos proponentes devidamente habilitados. Proferido o julgamento da fase de habilitação, os interessantes por estarem de acordo com o mesmo, renunciaram expressamente ao eventual direito a recurso. Diante de tais manifestações, a Comissão procedeu à abertura do Envelope nº 02, sendo as proposta nele contida verificada e rubricada pelos presentes, não ocorrendo qualquer manifestação. Examinadas as propostas pela Comissão, esta, por unanimidade de seus componentes, culminou por julgar regular a proposta dos Interessados: ALINE FERNANDA FERREIRA BORGES DE OLIVEIRA, MARCUS VINICIUS MARCATO, PHAOLA GIRALDI AMANCIO, SANDRO ARLEY ALVES LOPES, JULIETA ROMANI MARTONI A seguir, a Comissão efetuou a comparação do preço das propostas julgadas regulares, sendo que a adoção do critério de julgamento das propostas fixado no Edital levou ao seguinte resultado classificatório: ALINE FERNANDA FERREIRA BORGES DE OLIVEIRA, com o valor de R$ 2,29 para o item 17, MARCUS VINICIUS MARCATO, com o valor de R$ 2,80 para o item 18, sendo a quantidade 250 quilos, R$ 2,50 para o item 26, sendo a quantidade 150 quilos, R$ 2,00 para o item 30, sendo a quantidade 16 quilos, R$ 2,50 para o item 36, sendo a quantidade 3.500 quilos, R$ 4,00 para o item 37, sendo a quantidade 1.166 quilos, PHAOLA GIRALDI AMANCIO, com o valor de R$ 2,80 para o item 18, sendo a quantidade 250 quilos, R$ 2,50 para o item 26, sendo a quantidade  150 quilos, R$ 2,00 para o item 30, sendo a quantidade 16 quilos, R$ 2,50 para o item 36, sendo a quantidade 3.500 quilos, R$ 4,00 para o item 37, sendo a quantidade 1.166 quilos. SANDRO ARLEY ALVES LOPES com o valor de R$ 1,98 para o item 05, R$ 4,50 para o item 06, R$ 2,21 para o item 12, R$ 4,62 para o item 13, R$ 2,40 para o item 15, R$ 2,66 para o item 20, sendo a quantidade de 100 quilos, R$ 4,17 para o item 33, sendo a quantidade de 125 quilos e R$ 2,89 para o item 35, JULIETA ROMANI MARTONI, com o valor de R$ 2,30 para o item 02, R$ 2,30 para o item 03, R$ 1,50 para o item 16, R$ 1,50 para o item 19, R$ 2,66 para o item 20, sendo a quantidade de 100 quilos, R$ 2,50 para o item 24, R$ 2,00, sendo a quantidade de 16 quilos, R$ 3,00 para item 32, R$ 4,17 para o item 33, sendo a quantidade de 125 quilos e R$ 4,00 para o item 37, sendo a quantidade de 1.166 quilos. Por estarem de acordo os interessados renunciaram expressamente ao direito de interpor recurso. A sessão foi suspensa para a Lavratura dessa Ata. Reaberta a Sessão o Senhor Presidente da Comissão procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Comissão e pelo licitante credenciado.

MARCUS VINICIUS CANDIDO DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

MARCIO ROBERTO MATTOS DA SILVA
MEMBRO DA CPL

DUCIELE DA SILVA NUNES DE MELO
MEMBRO DA CPL

ALINE FERNANDA FERREIRA BORGES DE OLIVEIRA

 MARCUS VINICIUS MARCATO

PHAOLA GIRALDI AMANCIO

SANDRO ARLEY ALVES LOPES

JULIETA ROMANI MARTONI

_1029563074